
Andra lagutskottets utlåtande nr 5. 5

Nr 5.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående folkomröstning 
i högertrafikfrågan.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 148, 
vilken behandlats av andra lagutskottet, har herr Nilsson i Bästekille hem
ställt, »1) att riksdagen för sin del måtte antaga lag om folkomröstning 
i högertrafikfrågan; samt 2) att vederbörande utskott måtte utarbeta för
slag till sådan lag, utformad så att den träder i kraft efter det att resultatet 
av pågående utredning i frågan blivit offentliggjort».

Beträffande de skäl motionären anfört till stöd för sitt yrkande får ut
skottet hänvisa till motionen.

Enligt § 49 mom. 2 regeringsformen må konung och riksdag genom 
samfällt stiftad lag förordna att allmän folkomröstning skall anställas i 
ett ärende, när med hänsyn till dettas särskilda vikt och beskaffenhet prövas 
nödigt att före dess avgörande inhämta folkets mening.

1953 års höstriksdag hemställde i skrivelse till Kungl. Maj :t om utred
ning angående förutsättningarna för vårt land att inom den närmaste fram
tiden genomföra en övergång till högertrafik. Chefen för kommunikations
departementet, statsrådet Andersson, har enligt bemyndigande den 8 januari 
1954 tillkallat sakkunniga för att utföra den av riksdagen begärda ut
redningen.

Utredningen bör enligt direktiven tidsmässigt och även i övrigt planera 
sitt arbete med tanke på att högertrafikfrågan kan befinnas böra under
ställas en allmän folkomröstning.

För utredningens direktiv redogöres närmare i utskottets utlåtande nr 4, 
vartill här må hänvisas.

Utskottet. Den nu pågående högertrafikutredningen skall enligt direk
tiven tidsmässigt och även i övrigt planera sitt arbete med tanke på alt 
frågan om högertrafik kan befinnas höra underställas folkomröstning. 
Avsikten är således, att ställningstagande beträffande en folkomröstning 
i frågan skall kunna ske senare. Det är även enligt utskottets mening 
lämpligt, att detta ställningstagande anstår i avvaktan på högertrafik
utredningens resultat.
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På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att förevarande motion, II: 148, icke måtte föranleda 

någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 18 februari 1954.

På andra lagutskottets vägnar:
DAVID NORMAN.

Andra lagutskottets utlåtande nr 5.

Närvarande: se under utlåtandet nr 4.


